Número

1582/2018-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar a composição da Comissão criada pela portaria 1288/2018-PR/Fiocruz para coordenar as

ações e atividades relacionadas a elaboração da Política de Memória Institucional da Fiocruz.

2.0 - OBJETIVO

A Comissão passa a contar com os seguintes membros:

Paulo Roberto Elian dos Santos - COC (coordenação)

Rodrigo Murtinho - ICICT

José Paulo Gagliardi Leite - IOC

Lucina Ferreira Matos - COGEPE

Anakeila Stauffer - EPSJV

Hermano Castro - ENSP

Sinval Brandão Filho - IAM / Fiocruz Pernambuco

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/12/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

1582/2018-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  14/12/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.